
О присвоении имени Героя Советского Союза, гвардии полковника Бауыржан 
Момышұлы республиканскому государственному учреждению "Воинская часть 5571 
Национальной гвардии Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 ноября 2022 года № 937
      В соответствии с подпунктом 4-1)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 10
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Присвоить имя Героя Советского Союза, гвардии полковника Бауыржан 
Момышұлы республиканскому государственному учреждению "Воинская часть 5571 
Национальной гвардии Республики Казахстан".
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 постановление
года № 607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан" 
следующее изменение:
      в  о Министерстве внутренних дел Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в  республиканских государственных учреждений, находящихся в ведении перечне
Национальной гвардии Республики Казахстан,  изложить в следующей пункт 24
редакции:
      "24. Республиканское государственное учреждение "Воинская часть 5571 
Национальной гвардии Республики Казахстан имени Героя Советского Союза, гвардии 
полковника Бауыржан Момышұлы".".
      3. Министерству внутренних дел Республики Казахстан в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке:
      1) обеспечить государственную перерегистрацию республиканского 
государственного учреждения "Воинская часть 5571 Национальной гвардии 
Республики Казахстан имени Героя Советского Союза, гвардии полковника Бауыржан 
Момышұлы" в органах юстиции;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


